A  ASSEMBLEIA  LEGISLATIVA  DO  ESTADO  DE  GOIÁS,  nos  termos  do  art.  10

da Constituição Estadual, decreta e eu sanciono a seguinte Lei:

Art. 1º Fica o Chefe do Poder Executivo autorizado a abrir, no corrente exercício,

crédito especial no valor total de R$ 260.643,28 (duzentos e sessenta mil, seiscentos e quarenta

e três reais e vinte e oito centavos), conforme o Anexo I dessa Lei, assim discriminado:

I – R$ 200.643,28 (duzentos mil, seiscentos e quarenta e três reais e vinte e oito

centavos), em favor da Secretaria de Estado da Educação — SEDUC;

II  –  R$  40.000,00  (quarenta  mil  reais),  em  favor  do  Fundo  de  Participação  e

Fomento à Industrialização do Estado de Goiás — FOMENTAR; e

III  –  R$  20.000,00  (vinte  mil  reais),  em  favor  da  Agência  Goiana  de  Defesa